
استقلال و ملوان در حالی رخ در رخ 
هم قرار می گیرند که هر دو تیم موفق 
شدند بازی های هفته گذشته خود را 
با برتری پشت سر بگذارند و اولین 
گام در نیم فصل دوم را محکم بردارند.

استقلال در تهران تیم صنعت نفت 
آبادان را شکست داد تا همچنان در 
صدر جدول باقی بماند و ملوان نیز 
برد بزرگی در اصفهان مقابل ذوب آهن 
به چنگ آورد تا همچنان به عنوان 
یک تیم تیغ دار در لیگ بیست و سوم 

نامش مطرح باشد.
به واقع ملوان از ابتدای لیگ تیم 
دست و پا بسته ای نبوده و گاه حتی 
در قامت یک مدعی مقابل تیم های 

بزرگ قد علم کرده است.
ملوانان که سوابقی طولانی در لیگ 
برتر دارند و جزو تیم های خوشنام 
و با اصالت فوتبال ایران محسوب 
می شوند در بازی نیم فصل اول نیز 
استقلال را در ورزشگاه آزادی آزار 
دادند به طوری که آبی ها دقیقه 80 با 
گل محمد حسین مرادمند توانستند 

از سد این تیم بگذرند.
ملوان حتی در ابتدای آن بازی صاحب 
یک ضربه پنالتی هم شد که حسینی 
مهار کرد تا نتیجه عجیبی در هفته 
دوم لیگ برتر برای استقلال رخ 

. هد ند
پیش بینی می شود که استقلال 
در بازی عصر پنجشنبه مقابل تیم 
شایسته ملوان باز هم کاری بس 
دشوار پیش رو داشته باشد اما 
جواد نکونام که در روزهای اخیر 
عمیقاً درگیر جنگ های لفظی با 
علی خطیر بوده، خوب می داند که 
اگر نتواند از میدان سربلند بیرون 

بیاید تا چه اندازه دستیابی اش به 
قهرمانی در لیگ بیست و سوم دشوار 

خواهد شد.
نکونام می توانست بعد از بازی با 
صنعت نفت آبادان موضع سکوت 
در پیش بگیرد و درباره اختلافاتش 
با علی خطیر چیزی به زبان نیاورد تا 
آرامش تیمی استقلال حفظ شود اما 
سرمربی استقلال استراتژی دیگری را 
در پیش گرفت و بدون توجه به اینکه 
در هفته های آتی بازی های مهمی 
مقابل ملوان و سپاهان در پیش 
دارد، هر آنچه خواست علیه خطیر 

به زبان آورد.
اینکه اتفاقات روزهای اخیر در نتیجه 
بازی استقلال مقابل ملوان اثر بگذارد 
یا خیر، بعد از به صدا درآمدن سوت 
پایان بازی استقلال و ملوان در انزلی 
روشن خواهد شد اما به طور قطع اگر 
استقلال در این بازی به نتیجه دلخواه 
نرسد،  همگان سرمربی استقلال را 
بابت استراتژی نه چندان مناسب بعد 

از برتری خانگی مقابل صنعت نفت 
آبادان سرزنش خواهند کرد.

از آن سو اگر استقلال برنده این 
بازی باشد قطعاً نکونام دوباره مورد 
تحسین قرار خواهد گرفت و همه از 
یاد خواهند برد که او بعد از بازی با 
صنعت نفت آبادان چگونه به سمت 
خطیر یورش برد و باز هم سرمربی 
استقلال از سوی هواداران به عرش 

برده خواهد شد.
به هر حال سرمربی آبی ها برای 
رسیدن به 3 امتیاز بازی با ملوان راهی 
دشوار و پر پیچ و خم پیش رو دارد و 
باید با استراتژی مناسب و برخورداری 
از یک دکترین مناسب گام به میدان 
بازی با ملوان بگذارد و اجازه ندهد 

امتیاز این بازی از دست برود.
در شرایطی که سپاهان شانه به شانه 
استقلال در حرکت است، لزوم برتری 
در بازی های بیرون خانه نیز حیاتی 
است و اگر سرمربی استقلال بتواند 
تیمش را به سمت بردی دیگر سوق 

دهد بی شک با آرامش ذهنی بسیار 
بالا گام به میدان بازی با سپاهان 

خواهد گذاشت.
در واقع در این هفته که استقلال با 
ملوان بازی دارد و هفته بعد که با 
سپاهان رخ در رخ می شود دو بازی 
فینال گونه پیش روی جواد نکونام 
و شاگردانش قرار گرفته است و 
سرمربی آبی ها باید با برنامه مناسب 
از پس دو بازی برآید تا تیمش در 
هفته های آتی نیز از انگیزه و انرژی 
کافی برای رسیدن به امتیازات پیش 

رو برخوردار باشد.
حقیقتاً دستیابی به 3 امتیاز در 
بندرانزلی به اندازه 6 امتیاز برای 
استقلال ارزش فنی دارد و تیمی که 
موفق شود این ملوان را در خانه اش 
ببرد حتماً شایسته عنوان قهرمانی 
خواهد بود که استقلال باید با خلق 
چنین بردی خودش را جلوتر از 
سپاهان به عنوان مدعی اول قهرمانی 
لیگ برتر به همگان معرفی کند.
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دوئل نکو با ملوان زبل

مخالفت با 
درخواست ایجنت 

ماشاریپوف
مدیربرنامه ایرانی جلال الدین 
ماشاریپوف از باشگاه استقلال 
درخواست کرده، برای اینکه 
این بازیکن ازبکستانی را به 
ایران آورده مبلغ 60 هزار دلار 
به حساب او واریز شود، اما 
علی خطیر مخالفت کرده و 
به این شخص پیغام داده که  
پرداخت این پول از نظر قانونی 
مشکل دارد و شما باید حق 
خود را از قرارداد ماشاریپوف 
بردارید. اینکه چرا دلال ایرانی 
ماشاریپوف حق انتقال خود را 
از باشگاه استقلال طلب کرده، 
از آن دسته اتفاقات عجیب و 
غریبی است که فقط در فوتبال 
ایران رخ می دهد. معمولاً چنین 
افرادی باید حق خود را از بازیکن 
خود مطالبه کنند، اما ظاهراً دلال 
ماشاریپوف قصد دارد از دو طرف 
برای یک انتقال پول بگیرد. 60 
هزار دلار در بدبینانه ترین حالت 
ممکن به ریال 3 میلیارد تومان 
می شود که عدد بسیار قابل 

توجهی است.

دردسر تمام نشدنی 
انتقال محبی

در آخرین بیانیه ای که فیفا درباره 
پرونده محبی با سانتاکلارا صادر 
کرد به این موضوع اشاره شد 
که باشگاه استقلال فقط ملزم 
به پرداخت 140 هزار یورو به 
باشگاه پرتغالی است اما به 
تازگی باشگاه سانتاکلارا بار دیگر 
از باشگاه استقلال شکایت کرده 
و این شکایت را به دادگاه عالی 

ورزش برده است. 
اینکه پرتغالی ها بتوانند دوباره 
استقلال را محکوم کنند روشن 
نیست اما در مرحله اول فیفا 
اعلام کرد که مدارک استقلال 
صحت دارد و بدهی بابت انتقال 
محبی پرداخت شده است. اما 
همچنان کشمکش ادامه دارد و 
روشن نیست باشگاه پرتغالی به 

دنبال چه اهدافی است.

پرداختی همچنان 
یکسان نیست

باشگاه استقلال همچنان 
نتوانسته پرداختی به بازیکنان 
و اعضای کادرفنی را یکسان 
کند و در تلاش است مبالغ 
تازه ای را در این راستا تأمین 
کند و در اختیار بازیکنان قرار 

دهد. 
ه  شگا با ن  لا مسئو لبته  ا
استقلال در تلاشند مبالغ 
تازه ای را تأمین و به حساب 
بازیکنان واریز کنند تا این 
مشکل نیز برطرف شود. 
هرچند که شنیده می شود تا 
پایان فصل قرار نیست منابع 
مالی قابل توجهی به حساب 
استقلال بیاید و احتمال دارد 
دوباره بدهی هایی به جا بماند.

محمدحسین مرادمند

در اندیشه دبل

در بازی رفت استقلال با گل این مدافع به برتری رسید تا در ورزشگاه 
آزادی غافلگیر نشود. 

اگر مرادمند دوباره در ترکیب استقلال قرار بگیرد، بدش نمی آید که 
در بازی برگشت نیز به این تیم گل بزند تا نامش در کتاب تاریخ لیگ 
بیست و سوم به عنوان بازیکنی که رفت و برگشت به ملوان زبل گل 

زده،  حک شود.

مهدی مهدی پور

نقطه اتکا

گل 3 امتیازی مهدی پور در بازی با صنعت نفت آبادان در هفته شانزدهم 
به مثابه یک گارانتی ویژه در دست بازیکن استقلال است تا در بازی با 
ملوان نیز از اقبال بالایی برای حضور در ترکیب اصلی استقلال برخوردار 
باشد. مهدی پور حقیقتاً در ترکیب استقلال یک بازیکن متفاوت است و 
تلاش می کند هم گل بزند و هم موقعیت گل بسازد. شاید گره بازی با 

ملوان نیز به دست این بازیکن باز شود.

آرمان رمضانی

گزینه مطمئن

در شرایط سخت بازی در انزلی بازیکنان فیزیکی بیشتر به کار یک تیم 
می آیند. در استقلال آرمان رمضانی از چنین خصوصیاتی برخوردار است 
و با اینکه در بازی با صنعت نفت نمایش قابل قبولی نداشت اما به دلیل 
برخورداری از وضعیت بدنی مناسب باز هم در انزلی اقبال بالایی برای 
بازی در ترکیب اصلی تیمش دارد. احتمالاً او در کنار گوستاوو در ترکیب 

اصلی بازی خواهد کرد.

از کمپ آبی
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این هفته که 
استقلال با ملوان 
بازی دارد و هفته 
بعد که با سپاهان 
رخ در رخ می شود 
دو بازی فینال گونه 
پیش روی جواد 
نکونام و شاگردانش 
قرار گرفته است و 
سرمربی آبی ها باید 
با برنامه مناسب از 
پس دو بازی برآید تا 
تیمش در هفته های 
آتی نیز از انگیزه 
و انرژی کافی برای 
رسیدن به امتیازات 
پیش رو برخوردار 
باشد 

تصمیم عجیب درباره یک پست مهم

خواجه گیری تا آخر فصل سرپرست استقلال
ر  د عجیب  ت  تصمیما ز  ا یکی 
باشگاه استقلال انتخاب نصرالله 
خواجه گیری به عنوان سرپرست 
تیم است. باشگاه استقلال هفته 
پیش در بازی با صنعت نفت آبادان 
از خواجه گیری به عنوان سرپرست 
موقت یاد کرد اما تحقیقات در این 
باره نشان می دهد که مدیرعامل 
باشگاه استقلال به دلیل اختلافاتی 
که با نکونام دارد و از طرفی هر 
گزینه ای را هم نمی تواند معرفی کند، 
به دنبال تداوم حضور خواجه گیری به 
عنوان سرپرست در استقلال است. 

ین  ً خود نکونام هم در ا ظاهرا
برهه مخالفت آنچنانی با حضور 
خواجه گیری به عنوان سرپرست تیم 
ندارد اما سؤالی که مدیران باشگاه 
استقلال باید به آن پاسخ دهند، این 
است که آیا در میان پیشکسوتان، 
فرد با تجربه تر و خوش سابقه تری 
وجود نداشت که در این پست 
گمارده شود؟! البته نکونام هم در این 
ماجرا مقصر است و مخالفت های 
او با علی سامره موجب شد کار 
به جایی برسد که خواجه گیری به 
عنوان سرپرست در تیم استقلال 

فعالیت کند. 
بدون شک اگر خطیر و نکونام در 
انتخاب سرپرست جدید با هم به 
تعامل می رسیدند یکی از چهره های 
قدیمی باشگاه استقلال در این سمت 
قرار می گرفت اما وجود اختلاف های 
دامنه دار موجب شد استقلال در 
انتخاب سرپرست تیم با مشکل 
مواجه شود و در نهایت فردی در این 
پست قراربگیرد که هیچ عقبه ای در 
این باشگاه ندارد و فقط در برهه 
نی  کوتاهی در باشگاه پست میا

داشته است.

آخرین باخت استقلال در فصل 
جاری به هفته سوم لیگ برتر 
مربوط می شود که آبی ها در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان به 
تیم سپاهان باختند. در واقع آن 
شکست اولین و آخرین باخت 
آبی ها در طول 16هفته ای است که 
از لیگ برتر گذشته و جواد نکونام 
موفق شده رکورد قابل توجهی را 

به جا بگذارد.
اگر استقلال در بازی با ملوان 
د  ا تعد  ، رد نخو شکست  نیز 

بازی هایی که این تیم در فصل 
جاری شکست نخورده به 13هفته 
متوالی می رسد که این در نوع خود 
رکورد قابل توجهی است. استقلال 
پنجشنبه شب در ورزشگاه تختی 
انزلی رخ در رخ تیم ملوان قرار 
می گیرد و اگر موفق شود بار دیگر 
شکست ناپذیری خود را با کسب 
تساوی یا پیروزی تداوم بخشد، 
شرایط با ثبات تری را تجربه خواهد 

کرد.
البته سرمربی استقلال اعتقاد 

دارد که آن شکست ابتدای فصل 
مقابل سپاهان نیز در شرایط عادی 
رقم نخورده و با اشتباه داوری 
بوده است. نکونام از آن پس، اما 
استقلال را طوری به میدان رقابت 
با دیگر رقبا فرستاد که بتواند 
دست کم شکست ناپذیری خود 

را حفظ کند.
یک آمار قابل توجه دیگر در 
کارنامه نکونام این است که او 
تمام بازی های خانگی را با برتری 

پشت سر گذاشته است.

12 هفته بدون شکست
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